
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОЖГИНСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
 

 

 

 

       

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
МОЖГА  ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ 
 

             от  «27»  сентября 2022 года                                                                                      № 15.1 

 

 

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 

О созыве  очередной девятой  сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район Удмуртской Республики» и повестке дня 
 

Заслушав информацию Корольковой Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики», Президиум 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

     1. Определить дату очередной девятой  сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» 
первого созыва 12 октября 2022 года в 9-00 часов (Место проведения: МБОУ 
"Можгинская СОШ",  Можгинский район, с. Можга, микрорайон, 7). 

      2. Рекомендовать для внесения  в  повестку дня очередной девятой сессии Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики»  следующие вопросы:  

2.1. О внесении изменений в состав постоянной комиссии по бюджету и 
социальной политике. 

2.2. О внесении изменений в состав депутатской фракции Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики». 

2.3. Об итогах реализации мероприятий в рамках Года образования в Можгинском 
районе. 

2.4. О реализации подпрограммы «Развитие туризма» муниципальной программы 
«создание условий для устойчивого экономического развития». 

2.5. О реализации Федерального закона № 518-ФЗ на территории Можгинского 
района по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости и 
направлению сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения 
в Единый государственный реестр недвижимости. 

2.6. О вовлечении в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного 
назначения. 

2.7. Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

2.8. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

2.9. О присвоении Большесибинской сельской библиотеке имени Игнатия 
Гавриловича Гаврилова. 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район  

 Удмуртской Республики»                                                                               Г. П. Королькова 


